
 

Copia 

 

 

 

PROVINCIA DI TORINO 

COMUNE DI BRICHERASIO 

 

VERBALE DI DELIBERAZIONE 

DELLA GIUNTA COMUNALE N.110 

 
OGGETTO: IMPIANTO DI ILLUMINAZIONE PUBBLICA VICOLO DEL CASTELLO - 

PROVVEDIMENTO DI INTERDIZIONE DELL'ACCESSO NEL PERIODO DI 

SPEGNIMENTO AUTOMATICO DELL'IMPIANTO           

 

 

L’anno DUEMILADODICI addì VENTITRE del mese di AGOSTO alle ore 17.45 nella solita sala 

delle adunanze, regolarmente convocata, si è riunita la Giunta Comunale, nelle persone dei Signori:  

 

 

Cognome e Nome Presente 

  

1. MERLO Ilario - Sindaco  Sì 

2. CHIAPPERO Daniela - Vice Sindaco  Giust. 

3. FALCO Mauro - Assessore  Giust. 

4. MARCELLO Giacomo - Assessore Sì 

5. DEMARIA Imelda - Assessore Sì 

6. MERLO Sergio - Assessore Sì 

7. LASAGNO Franco - Assessore Sì 

  

Totale Presenti: 5 

Totale Assenti: 2 

 

 

  Partecipa alla seduta il Segretario Comunale Sig.ra D'ARIENZO Dott.ssa Giovanna 

 Il Presidente, riconosciuta legale l'adunanza. dichiara aperta la seduta. 



Deliberazione di Giunta Comunale n.  110  del 23/08/2012 

 

 

OGGETTO: IMPIANTO DI ILLUMINAZIONE PUBBLICA VICOLO DEL 

CASTELLO - PROVVEDIMENTO DI INTERDIZIONE 

DELL'ACCESSO NEL PERIODO DI SPEGNIMENTO AUTOMATICO 

DELL'IMPIANTO           

 

 

 

LA GIUNTA COMUNALE 

 

 

CONSIDERATA la relazione dell’Assessore MERLO Sergio; 

 

RICHIAMATA la determinazione dell’U.T.C. n. 61 del 09.05.2011 con la quale 

veniva dato incarico alla ENEL SOLE Srl per l’esecuzione dei lavori di 

installazione di un temporizzatore per lo spegnimento in automatico dell’impianto 

in cui si prendeva anche atto che nella descrizione dell’intervento redatta dalla 

ditta veniva indicato che: “Lo spegnimento notturno della Salita al Castello 

avverrà su specifica richiesta dell’Amministrazione comunale, che indicherà 

l’orario di spegnimento. Resta inteso che eventuali danni a persone o cose 

derivanti dall’assenza di illuminazione, non potranno essere richiesti all’azienda 

che opera su mandato specifico dell’amministrazione comunale” 

 

VISTA la volontà dell’Amministrazione Comunale di prevedere lo spegnimento 

dell’impianto di illuminazione in argomento ai seguenti orari diversificati per 

periodo: 

- periodo invernale (ora legale): spegnimento impianto ore 21:00; 

- periodo estivo: spegnimento impianto ore 24:00; 

 

CONSIDERATO che durante le ore di spegnimento dell’impianto è opportuno 

interdire l’accesso di persone o cose nei tratti privi di illuminazione ed 

identificati con apposita segnaletica; 

 

CON VOTI unanimi e favorevoli resi nei modi e forme di Legge, esito 

accertato e proclamato dal Presidente  

 

 

DELIBERA 

 

1) DI interdire l’accesso da parte di persone e/o cose nel tratto di strada privo 

d’illuminazione pubblica nel periodo di spegnimento automatico dell’impianto di 

illuminazione pubblica in Vicolo del Castello. 

2) DI dare mandato all’Enel Sole Srl per l’attivazione dello spegnimento nelle ore in 

narrativa indicate. 

 

 

 

 

 



 

 

Inoltre, 

con separa unanime votazione 

 

DELIBERA 

 

Di rendere la presente immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134 

del T.U. n. 267/2000 

 

 

 
/cl



Letto, confermato e sottoscritto 

 

IL SINDACO 

F.to: MERLO Ilario 

___________________________________ 

 

IL SEGRETARIO COMUNALE 

F.to: D'ARIENZO Dott.ssa Giovanna 

___________________________________ 

 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 

 

La presente deliberazione viene  pubblicata all’Albo Pretorio informatico del Comune 

per 15 giorni consecutivi dal _________________________  

 

 

Bricherasio, lì _________________________ 

 

 

 

F.to: IL SEGRETARIO COMUNALE 

 

 

 

 

DICHIARAZIONE DI ESECUTIVITA’ 

 

 

DIVENUTA ESECUTIVA in data _________________________                                 ai sensi art. 134, 

comma 3, per la scadenza del termine di 10 giorni dalla pubblicazione  

 

Lì  _________________________ 

 

F.to: IL SEGRETARIO COMUNALE 

 

 

 

 

 

DICHIARAZIONE DI ESEGUIBILITA’ 
 

   DICHIARATA IMMEDIATAMENTE ESEGUIBILE  _________________________                                   

in quanto dichiarata immediatamente eseguibile ai sensi art.134, comma 4,  T.U. 267/2000 

 

 

Lì  __      F.to: IL SEGRETARIO COMUNALE 

 

 

 

 

Ed è  stata contestualmente comunicata    ai capigruppo consiliari    

Bricherasio, lì _________________________ 

 

 

 

F.to: IL SEGRETARIO COMUNALE 

 

 

 

 

 

E' copia conforme all'originale, in carta semplice, per uso amministrativo. 

 

Lì,  _________________________ IL SEGRETARIO COMUNALE 

D'ARIENZO Dott.ssa Giovanna 

  


